
 

  1/9  

 
Kupní smlouva č. CTU/2016_074 

na dodávku NTB 
 
 

Smluvní strany: 
  
KUPUJÍCÍ:                             Česká republika – Český telekomunikační úřad   
Se sídlem:      Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany  
Doručovací adresa:    poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025  
IČO:        701 06 975  
DIČ:        CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani)  
Bankovní spojení:    ČNB – pobočka Praha  
Číslo účtu:    
  

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Jejímž jménem jedná:  Ing. Petr Landkammer, ředitel odboru informatiky ČTÚ
  
(dále jen „kupující“)  
  
  
a  
   
PRODÁVAJÍCÍ:                     AUROTON COMPUTER, spol. s r.o.  
Se sídlem:       Desenská 612/35, 190 00 Praha 9  
IČO:        438 71 437  
DIČ:        CZ43871437  
Zastoupena:      Ing. Přemyslem Ondrou, jednatelem  
Bankovní spojení:     UniCreditBank a.s. Praha  
Číslo účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku: KS Praha, oddíl C, vložka 5013,  
  

  
(dále jen „prodávající“)  
  
uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“), a příslušných ustanovení zákona  
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AutZ“) tuto:  
  

k u p n í    s m l o u v u 
(také jen „Smlouva“). 

  
  



      

  2/9  

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 

1.1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží: 
 

� 1 ks notebook DELL Latitude 7275 (parametry - m7 6Y75, 8GB Ram, 512 GB SSD, Win. 10 
Pro 64 bit, 12,5“ touch FHD LCD 1980x1080, 3 roky záruka on-site NBD s pouzdrem Dell pro 
ultrabooky Latitude a XPS do 12”); 

 
� 1 ks notebook DELL Latitude 7275 (parametry - m7 6Y75, 8GB Ram, 512 GB SSD, Win. 10 

Pro 64 bit, 12,5“ touch FHD LCD 1980x1080, 3 roky záruka on-site NBD s brašnou Dell 
Professional Topload pro notebooky do 14”). 

  
1.2. Prodávající je povinen předat Kupujícímu současně s předáním zboží dokumentaci a doklady 

potřebné k převzetí a užívání zboží, (také jen „dokumentaci“), a to zejména: 
Uživatelský manuál, kompletní provozní a technickou dokumentaci, včetně seznamu 
předmětů v soupravě s jejich označením, popisem a cenou základních komponent. 
Dokumentace je požadována v listinné nebo elektronické podobě na nosiči typu DC/DVD/FD 
v českém nebo anglickém jazyce. 
 

1.3. Předmětem Smlouvy je také závazek Prodávajícího převést na Kupujícího vlastnické právo 
ke zboží a Kupujícího zaplatit Prodávajícímu za řádně dodané zboží kupní cenu. 
 

1.4. Účelem smlouvy je zabezpečení činnosti Kupujícího. 
 
 

2. KUPNÍ CENA ZBOŽÍ 
 
2.1 Kupní cena zboží je sjednána dohodou smluvních stran. 
 
2.2 Celková cena se skládá: 
 

 Cena ks bez DPH DPH za ks Cena celkem vč. DPH 

DELL + pouzdro 45 079 Kč 9 467 Kč 54 546 Kč 

DELL + brašna Pro 45 579 Kč 9 572 Kč 55 151 Kč 

Celkem 90 659 Kč 19 038 Kč 109 697 Kč 

 
 
Celková kupní cena zboží bez DPH        90.659 Kč  
Výše DPH za plnění celé veřejné zakázky při sazbě 21 %    19.093 Kč  
Celková kupní cena zboží, včetně DPH                                  109.697 Kč  
(slovy: jednostodevěttisícšestsetdevadesátsedmkorunčeských).  

 
2.3 Celková kupní cena zboží v sobě zahrnuje všechny účelně vynaložené náklady Prodávajícího 

(např. za dopravu do místa plnění, obaly dokumentaci) související s dodáním zboží 
a dokumentace respektive plněním Prodávajícího dle Smlouvy.  



      

  3/9  

 
2.4  Kupní cena může být změněna  pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. 

 

 

3. TERMÍN DODÁNÍ ZBOŽÍ 
 

3.1 Prodávající zahájí plnění ihned po uzavření smlouvy a dodá zboží a dokumentaci, respektive 
poskytne plnění jedinou dodávkou nejpozději do 12. 12. 2016 (také jen „termín dodání zboží“). 

 
 

4. DODACÍ PODMÍNKY 
 

4.1  Prodávající je povinen dodat zboží a dokumentaci, respektive poskytnout plnění podle Smlouvy 
v místě plnění, jímž je sídlo Kupujícího jím určená osoba (také jen „Příjemce“). 

  
4.2  Prodávající je povinen dodat zboží a dokumentaci respektive poskytnout plnění dle Smlouvy 

v množství, jakosti a provedení, jež určuje Smlouva, dodané zboží musí být baleno, 
konzervováno a chráněno pro přepravu podle příslušných standardů výrobce zboží. 

 
4.3 Prodávající prohlašuje a dokladem od výrobce, případně svým čestným prohlášením, na 

vyžádání Kupujícího kdykoliv doloží, že dodané zboží je originální, nepoužité, nepoškozené, 
homologované, nerepasované, jakož i zkompletované z dílů, které jsou originální, nepoužité, 
nepoškozené, a nerepasované. 

  
4.4  Kupující převezme prostřednictvím Příjemce pouze zboží a dokumentaci respektive poskytnuté 

plnění dle Smlouvy, splňující podmínky stanovené Smlouvou, přičemž je nepřevezme, pokud 
tyto podmínky nesplňuje, respektive vykazuje vady v okamžiku předávání. 

  
4.5  Prodávající je povinen nejméně 3 pracovní dny předem uvědomit Příjemce o připravenosti splnit 

dodávku zboží a dokumentace podle čl. 1 Smlouvy, v místě plnění podle odstavce 4.1 Smlouvy 
a vyzvat Příjemce k převzetí plnění. Konkrétní termín plnění pak bude stanoven dohodou 
Prodávajícího a příjemce. 

  
4.6  O procesu dodání zboží respektive poskytnutí plnění Prodávajícím v místě plnění a jeho převzetí 

či nepřevzetí Kupujícím, vyhotoví smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat 
zejména následující údaje (také jen „předávací protokol“): 

  
� identifikaci Smlouvy, 
� identifikaci smluvních stran Smlouvy, jakož i osob účastnících se procesu předání zboží 

respektive poskytnutí plnění Prodávajícím Kupujícímu v místě plnění, 
� podrobný popis předávaného zboží a dokumentace respektive plnění poskytnutého 

Prodávajícím, co do množství, jakosti a provedení, s uvedením zda odpovídá Smlouvě, 
� vyjádření Kupujícího zda toto předávané zboží a dokumentaci respektive plnění 

poskytnuté Prodávajícím, přebírá či odmítá převzít, 
� jestliže Kupující odmítá převzít zboží či dokumentaci respektive plnění poskytnuté 

Prodávajícím, zdůvodnění tohoto postupu Kupujícím, jakož i vyjádření se Prodávajícího 
k tomuto zdůvodnění Kupujícího, 

� datum a čas, kdy došlo k předávání zboží a dokumentace respektive plnění poskytnutého 
Prodávajícím, jakož i datum a čas podpisu předávacího protokolu smluvními stranami, 



      

  4/9  

� podpisy předávacího protokolu smluvními stranami. 
  
4.7 Jestliže Kupující odmítne převzít vadné zboží či dokumentaci respektive plnění poskytnuté 

Prodávajícím, je Prodávající v tomto případě povinen dodat nové zboží případně dokumentaci 
či poskytnout plnění, přičemž je Prodávající opět povinen uvědomit Příjemce nejméně 5 (pět) 
pracovních dní předem  a vyzvat  příjemce k převzetí zboží a dokumentace respektive plnění. 
Zároveň je Prodávající  povinen na emailovou adresu pověřeného pracovníka, zaslat oznámení 
o připravenosti splnit dodávku zboží a dokumentace respektive poskytnout plnění dle Smlouvy 
v místě plnění). Na proces nového dodání zboží případně dokumentace či poskytnutí plnění po 
odstranění jejich vad Prodávajícím se užijí bez dalšího jednotlivá ustanovení odstavců tohoto 
článku Smlouvy. Skutečnost nového dodání zboží či dokumentace respektive plnění 
Prodávajícím, po odstranění jejich vad, nemá vliv na termín dodání zboží. 

  
4.8 Dodávka zboží a dokumentace je považována za splněnou převzetím zboží a dokumentace 

respektive řádně poskytnutého plnění Kupujícím od Prodávajícího, přičemž za den splnění 
dodávky zboží a dokumentace respektive poskytnutí plnění se považuje datum podpisu 
předávacího protokolu, sepsaného smluvními stranami o této skutečnosti, Kupujícím (také jen 
„den splnění dodávky“). 

 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 
 

5.1 Právo fakturovat kupní cenu zboží vzniká Prodávajícímu dnem splnění dodávky. Kupující 
neposkytuje zálohové platby.  

  
5.2 Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit fakturu Kupujícímu a zaslat ji 

v elektronické podobě spolu s kopií předávacího protokolu na e-mailovou adresu oi@ctu.cz, 
veškeré fakturační doklady zaslat ve formátu PDF nebo předat současně se zbožím. 

  
5.3  Zaslaná faktura musí obsahovat rozepsání jednotlivých položek, co do fakturované výše celkové 

kupní ceny zboží, odpovídající Smlouvě, číslo této Smlouvy, a dále musí obsahovat náležitosti 
a údaje běžného daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Zejména musí faktura 
obsahovat níže uvedené údaje a přiložené doklady: 

� označení dokladu (faktura, dobropis, vrubopis), 
� identifikaci Smlouvy a smluvních stran, 
� den vystavení, den odeslání a lhůtu splatnosti faktury, 
� označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být Kupujícím placeno, 
� skenovou kopii předávacího protokol potvrzeného (podepsaného) Příjemcem, 
� počet příloh faktury a razítko s podpisem oprávněné osoby Prodávajícího. 

  
5.4  Splatnost faktury je 15 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu. Prodávající je 

povinen doručit fakturu Kupujícímu nejpozději do 15. 12. 2016, při nedodržení tohoto termínu 
se splatnost faktury prodlužuje na 60 dnů. 

  
5.5  Kupující je oprávněn vrátit fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené Smlouvou, případně 

má-li jiné vady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. V průvodním dopise vracené faktury 
Kupující musí popsat důvod vrácení faktury. 

 



      

  5/9  

5.6  V případě vrácení faktury je Prodávající povinen vystavit novou fakturu nebo opravit původní. 
Opravenou nebo novou fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu, od začátku, ode dne doručení nové (opravené) faktury Kupujícímu. 

  
5.7  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího 

a jejím směrováním na účet Prodávajícího.  
  
5.8  Pokud budou u prodávajícího (plátce DPH) shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 

podle § 109 zákona o DPH, bude kupující při zasílání platby za dodávku postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona, tzn., že prodávající obdrží platbu ve výši 
základu daně a výše daně z přidané hodnoty bude odvedena jeho správci daně.  

 

 

6. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 
 

6.1  Vlastnické právo ke zboží a dokumentaci, jakož i nebezpečí škody na zboží a dokumentaci, 
přechází na Kupujícího dnem splnění dodávky podpisem předávacího protokolu. 

  
6.2  Prodávající prohlašuje, že dodané zboží nebude zatíženo žádnými nevypořádanými právy 

třetích osob. 
 
 

7. ZÁRUKA ZA JAKOST 
 

7.1  Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží či dokumentace 
nebo jejich částí, stanovených Smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými 
právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží či 
dokumentace v době jejich převzetí Kupujícím a dále za ty, které se na zboží či dokumentaci 
vyskytnou v záruční době stanovené Smlouvou. Prodávající prohlašuje, že je výlučným 
vlastníkem zboží a dokumentace, a že na zboží ani dokumentaci neváznou žádná práva třetích 
osob, jakož není ani dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím či dokumentací 
disponovat dle Smlouvy. Prodávající prohlašuje, že zboží ani dokumentace nemá žádné vady, 
které by bránily jejich použití k obvyklým účelům. 

 
7.2  Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 ObčZ Kupujícímu záruku Kupujícímu záruku za jakost 

zboží a dokumentace spočívající v tom, že zboží a dokumentace, jakož i jejich veškeré části a 
jednotlivé komponenty, budou po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a 
zachovají si obvyklé vlastnosti, jakož budou i bez vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost 
zboží 36 měsíců  ode dne splnění dodávky (také jen „záruční doba“). 

 
7.3 Kupující je povinen u prodávajícího písemně (tj. i elektronicky) uplatnit zjištěné vady bez 

zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné 
vyjádření (tj. i elektronicky) k reklamaci ve smyslu § 2117 občanského zákoníku s odkazem na 
§ 2173 občanského zákoníku, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během 
této doby nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, 
platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 

 



      

  6/9  

7.4 Reklamované vady na zboží (dokumentaci) se prodávající zavazuje odstranit bezúplatně bez 
zbytečného odkladu po obdržení reklamace, nejpozději do následujícího pracovního dne, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 

 
7.5  Reklamace musí obsahovat: 
 

� identifikaci Smlouvy, 
� identifikaci smluvních stran Smlouvy, 
� popis reklamovaných vad, jakož i identifikaci zboží či dokumentace, jichž se reklamace 

týká. 
 
7.6  O odstranění vady zboží či dokumentace sepíší Prodávající s Kupujícím reklamační protokol, 

přičemž okamžikem odstranění vady zboží či dokumentace se rozumí den podpisu 
reklamačního protokolu Kupujícím. Reklamační protokol musí zejména obsahovat 
následující údaje: 

 
� identifikaci Smlouvy, 
� identifikaci smluvních stran Smlouvy, 
� popis reklamovaných vad, jakož i identifikaci zboží či dokumentace, jichž se reklamace 

týkala, 
� způsob jakým Prodávající odstranil reklamované vady zboží či dokumentace, 
� datum podpisu reklamačního protokolu smluvními stranami, 
� jména a podpisy zástupců smluvních stran. 

  
7.7  Záruční doba začíná běžet dnem splnění dodávky. Záruční doba neběží po dobu odstraňování 

reklamovaných vad. 
  

7.8 V době záručního servisu budou vady odstraněny do následujícího pracovního dne, 
v provozovně Prodávajícího (on-site, NBD). Přeprava zboží bude zabezpečena na náklady 
Prodávajícího. 

 
 

8. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 
 
8.1 Pokud Prodávající nedodá zboží či dokumentaci respektive neposkytne plnění dle Smlouvy 

v termínu dodání zboží, je povinen zaplatit Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové kupní ceny zboží včetně DPH a dále je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,03 % z celkové kupní ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý započatý 
den prodlení s dodáním zboží či dokumentace respektive poskytnutí plnění dle Smlouvy až do 
dne splnění této povinnosti případně do dne odstoupení Kupujícího od Smlouvy. 

 
8.2 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamované vady zboží či dokumentace ve 

lhůtě stanovené Smlouvou je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny reklamovaného zboží včetně DPH a dále je povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové kupní ceny reklamovaného zboží 
včetně DPH za každý započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady zboží či 
dokumentace ve lhůtě stanovené Smlouvou, a reklamovanou vadu zboží či dokumentace až do 
dne splnění této povinnosti případně do dne odstoupení Kupujícího od Smlouvy. 

 



      

  7/9  

8.3 V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury včas odeslané a předepsaným způsobem 
doručené ve sjednané lhůtě splatnosti je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení 
z neuhrazené části faktury v zákonné výši za každý započatý den prodlení až do úplného 
zaplacení. 

  
8.4 V případě porušení povinností Prodávajícího, stanovených v článku 9. Smlouvy, je Prodávající 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) za 
každé jedno porušení Smlouvou stanovené povinnosti. 

  
8.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škod je vymahatelná 
samostatně vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

  
8.6  Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká Kupujícímu a Prodávajícímu 

prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou 
splatné do 30 (třiceti) dní ode dne doručení jejich vyúčtování povinné smluvní straně. 

  
  

9. DALŠÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Uveřejnění zajistí kupující.  
 
 

10. ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 
 
10.1  Smluvní strany se dohodly na následujících způsobech zániku smluvních vztahů vyplývajících 

ze Smlouvy: 
 

� splněním všech smluvních závazků řádně a včas, 
� dohodou smluvních stran, 
� jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran. 
  
10.2  Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2001 a následujících ObčZ pokládají za podstatné 

porušení Smlouvy zejména: 
 

� nedodržení dodání sjednaného složení, provedení a podoby, množství a jakosti zboží či 
dokumentace respektive neposkytnutí plnění dle Smlouvy, 

� nedodržení termínu dodání zboží dle Smlouvy, 
� neodstranění reklamovaných vad zboží či dokumentace ve sjednané lhůtě, 
� třetí reklamace téže vady, 
� výskyt tří a více vad zboží či dokumentace reklamovaných Kupujícím. 

  
10.3  Jestliže Prodávající podstatně poruší Smlouvu nedodržením termínů, přičemž se prodlení 

Prodávajícího bude týkat pouze části plnění dle Smlouvy – části závazku Prodávajícího, je 
Kupující oprávněn odstoupit, na základě vlastního výběru, buď od Smlouvy jako celku, 



      

  8/9  

případně i pouze ohledně části plnění Prodávajícího dle Smlouvy – části závazku 
Prodávajícího, jehož se prodlení Prodávajícího týká. 

  
  

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

11.1 Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích o 7 stránkách včetně příloh, každý z výtisků má 
platnost originálu. Z toho jsou dva  výtisky určeny pro Kupujícího a jeden pro Prodávajícího. 

  
11.2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 

a vzestupně číslovanými dodatky. 
  
11.3 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
  
11.4 Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by 

vylučovaly uzavření Smlouvy, neuvedly se záměrně v omyl a berou na vědomí, že v plném 
rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých 
údajů. Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu řádně přečetly, že byla sjednána svobodně 
a vážně a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

  
11.5  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
  
11.6  Nedílnou přílohou této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

� příloha č. 1 Smlouvy – Technická specifikace a složení zboží (1 list). 
 
 
 
 

V Praze dne 21. 11. 2016 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Přemysl ONDRA 

jednatel 

 V Praze dne 1. 12. 2016 
 
 
 
 

……………………………………….… 
Ing. Petr LANDKAMMER 
ředitel odboru informatiky  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



      

  9/9  

  
  

Příloha č. 1  
 
 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
 
 
 

� 1 ks notebook DELL Latitude 7275 (parametry - m7 6Y75, 8GB Ram, 512 GB SSD, Win. 10 
Pro 64 bit, 12,5“ touch FHD LCD 1980x1080, 3 roky záruka on-site NBD s pouzdrem Dell pro 
ultrabooky Latitude a XPS do 12”) 

 
 
 
� 1 ks notebook DELL Latitude 7275 (parametry - m7 6Y75, 8GB Ram, 512 GB SSD, Win. 10 

Pro 64 bit, 12,5“ touch FHD LCD 1980x1080, 3 roky záruka on-site NBD s brašnou Dell 
Professional Topload pro notebooky do 14”) 


